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Krog letnih časov 
se sklenja, sonce 
in oblake na nebu 

menja. 

Poletje se pos-
lavlja, jesen te 
pozdravlja, zima 
bo bela, pomlad 

vesela.

Ko Zemlja napra-
vi krog, spet pride 
Pika lahnih nog.

Le kaj je s sabo prinesla v predfestivalskem času? Prelistaj Pikaste 
nogavičke in preberi o Pikinih razstavah, pohodu in filmskih predstavah.



PIKA SE BO VRTELA V 
4/4 TAKTU LETNI ČASOV

Izbrskaj pisane nogavičke in 
spleti kitke, zaveži si rutko in 
nariši brke, povabi še Tomaža in 
Anico, ne pozabite na Ficka in se 
podajte na lov za dogodivščinami 
na 26. Pikin festival, ki bo potekal 
od 20. do 26. septembra. Čakajo 
te raznovrstne kulturne priredi-
tve, množica ustvarjalnih kotičk-
ov, športni poligoni, pa umetniki, 
znanstveniki, naravoslovci, teh-
niki, ekologi, gasilci, policaji in 
vojaki, celo Indijanci in taborniki! 
Pikina dežela bo tudi letos ob Ve-
lenjskem jezeru, na izlete v sre-
dišče Velenje pa te zvabljajo dru-
ga Pikina prizorišča.
Vse se vrti, vse teče, se spremi-
nja, odhaja in se vrača, da se vse 
še enkrat ponovi. Tako letni časi 
enkrat odenejo naravo v zele-
no, drugič v belo. Živalim pletejo 
zimske in letne kožuščke. Lju-
dem postrežejo s svežim sadjem 
in kislim zeljem. Prikličejo Pusta 
Hrusta in prižigajo kresove. Sko-
zi letne čase gre tudi človek, ko 
se rodi v rosno pomlad, odrašča 
v brezskrbnem poletju, ustvarja v 
plodoviti jeseni in počiva v spo-
kojni zimi. 

Tebe pa Pika vabi, da vse letne 
čase hkrati doživiš v Pikini deželi 
skozi program 26. Pikinega fe-
stivala. V Pikini mestni hiši lahko 
skozi barvite kreativne delavni-
ceobčutiš jesen in zimo, na Otoku 
Taka-Tuka in v Gusarski trdnjavi 
pa ustvarjaš ob vonju pomladi in 
poletja. Na Kapitanovem in Gu-
sarskem odru si lahko ogledaš 
umetniško migetanje. Z avenije 
z  mlekarno, pekarno, kuhinjo, 
čalapinkarnico, fickarnico, po-
što, banko, trgovino, mavrično 
vilo, živalskim vrtom, gasilskim in 
zdravstvenim domom, telovadni-
coin pleničkarnico zavij v likovno, 
glasbeno, plesno, filmsko, muzej-
sko, knjižno in lutkovno četrt. In 
ne pozabi potrkati na vrata Piki-
ne vile Čira-Čara, kraja, ki mu ni 
para. Preveri, kaj je Pod klobu-
kom, preizkusi se na športnih po-
ligonih, spoznaj kraljestvo živali, 
drevo življenja, vile Zemljanke, 
obišči indijance in tabornike, po-
licaje, gasilce in vojake, medtem 
pa pozdravljaj žive lutke. 
V Pikini deželi s pletno zapluj 
po Velenjskem jezeru, na izlet 
v središče mesta pa se podaj z 

dvonadstropnim panoramskim 
avtobusom ali z brezplačnim Lo-
kalcem. Tu si na Pikinem ali To-
maževemu odru oglej gledališke 
in lutkovne predstave, v Kinu Ve-
lenje pa ob nedeljah filmske. Od-
krivaj tudi pravljičnost številnih 
Pikinih razstavišč.
Med vsem tem pa sodeluj na šte-
vilnih Pikinih tekmovanjih, pošlji 
svoj poletni utrinek na Pikin fo-
tografski natečaj, pomagaj Piki v 
dobrodelni akciji zbiranja sladka-
rij, spoznaj častno pokroviteljico 
Katarino Čas in vse Pikine prija-
telje, ki že vrsto let organizirajo ta 
največji in najboljši otroški festi-
val v Sloveniji.
Kar zmore Pika, zmoreš ti, zato 
se ji pridruži v Pikini deželi in na 
številnih prizoriščih po Velenju in 
zganjaj pikaste norčije in kitkaste 
vragolije!
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PIKA SODELUJE IN 
NAGRAJUJE

Sodeluj in s svojo družino posne-
mi kratek film o vaših pripravah 
na Pikin festival. Eno minuto dolg 
film (formata 1280x720) poš-
lji najkasneje do 25. septembra 
preko wetransfer.com na naslov 
pika@velenje.si. Več informacij: 
info@pikinfestival.si.
Opazuj barve poletja skozi fo-
tografski objektiv in do 18. sep-
tembra pošlji svojo fotografijo na 
pika@velenje.si. 
Pomagaj Piki pri humanitarni ak-
ciji zbiranja sladkarij za prijatelje, 
ki so v stiski. V Pikini mestni hiši 
bo zbirno mesto za poslastice, s 
katerimi bo Rdeči križ dopolnil 
družinske prehrambne pakete.
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DELOVNI ČAS 26. 
PIKINEGA FESTIVALA

Nedelja, 20. 9. 2015

- Bela dvorana in šotor: 
10.00-17.00
- zunanja dogajanja: 
10.00-18.30

Ponedeljek - petek, 
21. - 25. 9. 2015

- Bela dvorana, šotor, umetniške 
četrti: 9.00-13.30 in 
15.30-18.00
- zunanja dogajanja: 9.00-18.30
- V času kosila obišči Vilo Čira-
-Čara, 

Pikino mestno ulico, telovadi na 
poligonih, zapluj s Pikino ladjo in 
uživaj na Pikini plaži ob jezeru.

Sobota, 26. 9. 2015

- Bela dvorana in šotor: 
10.00-17.00
- zunanja dogajanja: 10.00 -18.30

PIKINA POŠTA 
pika@velenje.si

PIKIN RADIO 
96,3 MHZ

www.pikinfestival.si
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Misliš, da to ne gre? Pridi na Velenjski grad in si oglej prvo pikasto razsta-
vo, ki stoji že od srede, 9. septembra. Za ogrevanje na svoj dvajsetinšesti 
festival je Pika Nogavička pozdravila profesorja umetnostne zgodovine, 
popotnika, fotografa in fotoreporterja Iztoka Bončino, ki je obiskal že 
okoli 120 držav. Na razstavi smo si lahko ogledali fotografije otrok iz 
najrazličnejših koncev sveta. Pika je ugotovila, da so si lahko otroci na 
prvi pogled še tako različni, ampak vseeno podobni – vsi se radi igrajo 
in družijo z vrstniki ne glede na to, v kateri državi živijo. 

En slon je pozabil na bonton in poškropil ves balkon, tralala ... Tako so prepevali otroci pevskega zborčka Vrtca Velenje, ko se je naenkrat bli-
skovito zaslišal zvok klarineta izza knjižnih polic. Le kdo bi lahko bil tako nagajiv in glasen v velenjski knjižnici? No, izza knjižne police pa je 
vendarle kukala ena doolga oranžna kitka. »Ja, Pikaa jee,« so vsi otroci veselo zaklicali v en glas. Vsi komaj čakamo začetek Pikinega festivala! 

Pegasta šaljivka je v torek, 15. septembra, pomagala pri odprtju razstav v sklopu Pikinega festivala. Najprej je Pika otrokom prebrala uganke iz 
narobe obrnjene knjige, nato pa je sledila otvoritev razstave ilustratorke Urške Stropnik Šonc, ki ima naslov Krog letnih časov. Urška je pove-
dala, da ji Pika ves čas dobre volje pozira. V prostorih Vrtca Velenje je bilo lani ves čas živahno, saj so otroci ustvarili razstavo Pikino glasbeno 
potovanje skozi letne čase. Za konec pa so v knjižnici Velenje predstavili razstavo Bralka meseca, ki je tokrat igralka Katarina Čas. 

Pssst, ti Pika nekaj zaupa? Katarina, ki je letošnja Pikina ambasadorka, je med svoja najljubša knjižna gradiva dodala tudi knjigo o Piki Noga-
vički. Zdaj pa brž v knjižnico, morda srečate klarinet, ki igra Piko!

TAKO RAZLIČNI, AMPAK VSEENO 
ENAKI

www.pikinfestival.si

PIKA JE ODPIRALA RAZSTAVE

ILUSTRACIJE, 
GLASBA IN 
KATARINA – 
POLNA 
RAZSTAVNA 
JE VITRINA
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PIKINA AMBASADORKA
- KATARINA ČAS

Bum, bum, tresk! Takšno 
razgrajanje se je zaslišalo 
včeraj zvečer v eMCe placu, 
kjer je Pika iskala župana, da 
bi ji predal lento. Pozabljiva 
Pika je zamešala datume na 
koledarju, nato pa je z gu-
sarjem odprla razstavo Moj 
planet krajinske arhitektke 
Kaje Flis. Kaja je Piki prišep-
nila, da je bilo na razstavi 
vse reciklirano. Pika že teče 
po slovar!

MOJ IN TVOJ 
PIKIN PLANET

                                Častna pokroviteljica 26. Pikinega festivala bo znana slovenska igralka in te-
levizijska voditeljica Katarina Čas. Velika vzornica mladih je v zadnjih letih zaigrala ob strani 
največjih svetovnih filmskih zvezd, kot so Al Pacino, Robert de Niro in Leonardo DiCaprio. V 
torek, 22. septembra, bo obiskala Pikino deželo in postala Pikina ambasadorka.
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Ko si v Lutkovni četrti, ne poza-
bi v Hišo lutk, kjer lahko spoznaš 
različne tipe in oblike lutk - ne-
katere so večje od tebe, druge 
lahko natakneš na prst. V starem 
televizijskem sprejemniku domu-
je TV Pikica, ki jo lahko prebudiš z 
obračanjem gumbov, na odru ob 
Hiši lutk pa bo vsak dan na spo-
redu vsaj ena lutkovna predstava! 
Lutke te bodo poslale v Likovno 
četrt, kjer lahko s čopičem v roki 
ali glino med prsti postaneš čisto 
pravi umetnik ali umetnica. Oglej 
si znana dela slovitih likovnikov, 
ki so na platno ujeli svežino po-
mladi, živahnost poletja, barvitost 
jeseni in spokojnost zime. Spre-
hodi se tudi v Knjižno četrt, kjer so 
police polne pustolovskih in hu-
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PIKA SODELUJE IN 
NAGRAJUJE

UMETNIŠKE ČETRTI PIKINEGA MESTA

domušnih knjig, ki te vabijo med 
platnice. S prijatelji se zabavaj z 
XXL Jenga, 4 v vrsto in Človek ne 
jezi se. Izmenjaj kakšno knjigo in 
prisluhni Adiju Smolarju na podeli-
tvi Pikine bralne značke. Razgibaj 
prstke z izdelavo knjižnega kazala 
ali glinene tablice z zelišči ter pre-
tegni telo na pravljični jogi, nato 
pa se osveži z zeliščnim napitkom 
in se podaj v Muzejsko četrt. Tam 
bodo  poleg domačega gostovali 
še drugi slovenski muzeji ali gale-
rije. Preizkusi predmete, ki so jih 
ljudje včasih uporabljali za opravi-
la v različnih letnih časih. Praznuj 
po ljudskih izročilih v vseh letnih 
časih ter spoznavaj običaje ter 
navade celega leta. V Plesni četrti 
pa hitro sezuj čevlje in nogavice 

ter odloži odvečna oblačila. Z 
elegantnimi koraki stopi na ple-
sni pod, spoznaj različne plesne 
zvrsti in tehnike in se nauči novih 
plesnih gibov in korakov v ritmu 
kroga letnih časov, ki ga igrajo 
v Glasbeni četrti. v Hiši glasbe 
lahko vsak dan spoznaš skupino 
glasbil. Na Gusarskem odru uje-
mi veter v meh, s tolkali ustvari 
grom poletnih neviht, z goda-
li pričaraj žuborenje potokov, z 
brenkali šumenje morja, trobi in 
pihaj zimske viharje. Potem pa 
še na snemanje Pikinega filma v 
Filmsko četrt, kjer se lahko pre-
leviš v režiserja, igralca, kostu-
mografa, scenarista, montažerja 
ali pomočnika snemalca.

www.pikinfestival.si



ODŠTEVANJE DNI
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SEŠTEVANJE 
KORAKOV

MIGA PIKA, MIGAŠ TI

IPa smo tu! Še nekaj pikastih dni 
nas loči od 26. Pikinega festiva-
la. Odločili smo se, da jih skupaj 
s Pohodniškim krožkom Univerze 
za III. življensko obdobje preže-
nemo s pikastim pohodom. Vsi, 
od najmlajših do malce starejših, 
smo se zbrali pri Gasilskem domu, 
kjer smo pričakali samo Piko No-
gavičko, ki nas je celo pot zaba-
vala in nas učila norčij. Narava je 
bila čutovita, prav tako sonček, 
še bolj čutovito pa je bilo to, da 
sta nas na Šaleškem gradu priča-
kala princesa in vitez Šaleškega 
gradu. Ker smo bili tako pridni, 
smo si seveda zaslužili tudi malo 
sladkanja, ki nam je dalo energijo 
za odštevanje dni do začetka 26. 
Pikinega festivala.  
Še malo, pa bomo 
spet srečali 
Piko Nogavičko! 
Se kaj veselite?

Za razgibavanje kračic in krepitev mišic sta na voljo atletski in gim-
nastični poligon, najpogumnejši lahko pokusijo tudi plezanje. V po-
poldanskem času se lahko na osrednjem travnatem delu prizorišča 
udeležiš predstavitve različnih velenjskih športnih klubov v veliki Pi-
kini telovadnici na prostem.



ALJINO 
PLEME 
OTROK

PISANA PALETA PIKINIH 
USTVARJALNIH DELAVNIC

Včeraj, v četrtek, 17. 
septembra, je bila Pika 
na polno zasedena! 
Predfestivalsko dogaja-
nje je bilo na vrhuncu, 
obvezen del pričakova-
nja Pikinega festivala pa 
so zanimive razstave in 
delavnice. 
Na Velenjskem gradu so 
razigrani otroci s svojimi 
starši ustvarjali v de-
lavnici Edina prebivalka 
svojega plemena, ki je 
potekala ob istoimenski 
razstavi domače aka-
demske slikarke Alje 
Krofl. Otroci so veselo 
ustvarjali izdelke iz na-
ravnih materialov, pre-
bujali čutila in igrali na 
posebna glasbila.

Reži, lepi, šivaj, pleti, tiskaj, mesi, barvaj, zlagaj in na vse druge načine 
ustvarjaj v stotih ustvarjalnih, eksperimentalnih in znanstvenih, doživ-
ljajskih in skupinskih delavnicah, ki se ujemajo z ritmom letnih časov. 
V štirih sklopih delavnic lahko na polno vprežeš vse svoje ustvarjalne 
sile in se potopiš v umetniško oblikovanje in odkrivanje značilnosti, 
zakonitosti, darov in naukov večno navdihujoče narave. Skozi ustvar-
janje razišči vse skrivne kotičke Pikine mestne hiše, Otoka Taka Tuka 
in Gusarske trdnjave ter se vrni s poti poln novih veščin in spoznanj!
V Pikini mestni hiši te čakata pisana in radodarna jesen ter snežna in 
praznična zima. Najprej pohiti v Pikino lepotilnico po pegice in kitke, 
brado in gusarsko prevezo. Nato pa brž po svojo snežno kepo in še 
39 drugih zanimivih izdelkov! Zrela tetka Jesen te vabi na skupinsko 
delavnico, Ledena kraljica pa ti bo razkrivala modrosti. Naj te spomni-
mo, da so tu tudi menjalnica igrač, informacije in Pikin radijski studio. 
Za obisk Otoka Tuka Taka in Gusarske trdnjave ne pozabi na sončna 
očala, saj ti bo tam pomežiknilo pomladno in poletno sonce. Poišči 
prebujajoče rastline in rastoče živali in ustvarjaj v pomladno – pole-
tnem navdihu. Razišči znanstvene kotičke, pokukaj skozi mikroskop, 
preučuj vsebine epruvet ali pa se podaj v preizkušnjo inovativnih igral. 
Ustvarjalnost je rdeča nit celotnega festivala in najdeš jo za vsakim 
vogalom. Poleg osrednjih ustvarjalnih hiš in trdnjav te pričakujejo tudi 
zunanje ustvarjalnice. Tu si izdelaj gusarsko opravo, soustvarjaj veli-
kega jezerskega soma ali pelji svojo družino na skupinsko delavnico 
za vse vaše člane. Čisto prav je tudi, če čisto nič ne izdelaš in le opa-
zuješ, raziskuješ in doživljaš pisano mavrico Pikinega sveta.

PIKA SE PRIPRAVLJA NA 
USTVARJALNE DELAVNICE
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PIKA SPRAŠUJE
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INTERVJU Z URŠKO STROPNIK ŠONC
Urška Stropnik Šonc je sodobna 
ilustratorka, ki se lahko pohvali s 
številnimi uspehi. Njene ilustra-
cije redno krasijo otroške revije, 
knjige, učbenike, delovne zvezke 
in celo zdravstveni dom ter bolni-
šnico. Je pa tudi res, da je Urška 
ena velika Pika po srcu. Pikin fe-
stival ima rada in ga redno obi-
skuje. Z njo smo po pikasto pok-
lepetali na odprtju njene razstave 
Krog letnih časov, ki bo tekom 26. 
Pikinega festivala na ogled v raz-
stavišču Knjižnice Velenje. 

Kje ste našli navdih za ta dela? 
Navdih je vedno povezan z vse-
bino – jaz sem poustvarjalka. Ko 
dobim besedilo, mora navdih pri-
ti. Seveda pa so navdih vsekakor 
tudi moji otroci.

Koliko časa je nastajala takšna 
zbirka del?
Kar vidite na razstavi, je pregled 
mojega dela zadnjih treh let.

Kateri je Vaš najljubši letni čas? 
Glede na to, da sem rojena po-

zimi, morem reči, da zima. Le-
tni časi so vsi čarobni, sploh ob 
svojih začetkih, ko se začenjajo, 
takrat je vsak letni čas najboljši. 
In potem, ko se končujejo, bi že 
imeli novega. Ko vohaš jesen, je 
jesen super, ko vohaš zimo, je 
zima odlična, ko pride pomlad, pa 
ni boljšega.

Ste se kakšnega letnega časa 
prav posebno veselili, da ga ilu-
strirate?
Tema letnih časov je moja tema 
že dolgo časa, že ko sem začela 
ustvarjati. Ko sem izvedela, da je 
letos Pikin festival na temo letnih 
časov, nisem nobenega favorizi-
rala, ampak so mi vsi dobri.

Ste imeli kakšne vezi s Pikinim 
festivalom že prej?
Ko sem bila jaz še majhna dekli-
ca, Pikinega festivala še ni bilo, 
nato sem bila od začetka festivala 
zelo aktivna in dejavna v delavni-
cah, tudi z nastopi. Danes pa tja z 
veseljem peljem svoje otroke.
Kako ohranjate otroka v sebi, da 
nato lažje razumete otroški svet 
in ga prenesete v ilustracije?

Seveda, dokler smo radovedni in 
smo otroški, ko nas nekaj zanima 
in radosti, je tu tista iskrena ra-
dovednost, ki jo jaz prištevam k 
otroškemu svetu.

Ste kot majhna punčka brali Piko 
Nogavičko in jo kdaj v šoli nari-
sali?
Ja, seveda sem jo. Pa ne enkrat, 
stokrat. To je bila zagotovo ju-
nakinja mojih otroških let. Še ko 
nisem znala brati, mi jo je brala 
mama, potem sem jo brala sama, 
še kasneje sem jo zopet brala 
sama, potem sem jo brala svojim 
otrokom, zdaj jo moji otroci sami 
berejo. Je literatura, ki je vedno 
na sporedu.

Imate morda kakšno misel za 
vse male Pike in Pikice, ki radi 
rišejo in si želijo postati ilustra-
torji? 

Naj se tega držijo, naj ustvarjajo 
ves čas, naj se ne bojijo, kadar 
mislijo, da jim nekaj ne gre, ker 
jim vedno gre. Zelo dobro je tudi, 
da imajo dobre likovne pedago-
ge.

www.pikinfestival.si



KLEPET Z IZTOKOM BONČINO

Kaj vas je navdušilo nad fotografijo?
Navdušil me je sošolec v sedmem razredu osnovne šole, ki me je s svojim očetom peljal razvijat slike. 
Takrat sem resnično spoznal fotoaparat in fotografsko temnico. Ni še bilo digitalne fotografije. Mislim, da 
me je tista magija bolj navdušila. In pa ta svet iskanja motivov – da se išče kompozicije, svetlobo …

Kje ste dobili idejo za to razstavo – Otroci sveta?
To idejo mi je dala Mojca iz Muzeja Velenje. Fotografije so iz najmanj desetih različnih držav tega sveta. 
Rad potujem in bom vedno tudi potoval.

Katera je vaša najljubša tuja država?
Nimam najljubše. Mogoče pet do deset – Egipt, Južna Afrika, Salamonovi otoki … 
Galapagos je fantastičen. Vse države imajo svoj čar.
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KAKO PA PIKA GLEDA FILME?

PIKINA PLEMENA

V velenjskem Pikinem kinu smo si 
v predfestivalskem času že lahko 
ogledali dve filmski predstavi. 
Film Piksli nas popelje v bližnjo 
prihodnost, ko Zemljo napadejo 
Nezemljani. Ti napačno razumejo 
podatke iz človeške sonde, ki je 
vsebovala primere starih računal-
niških iger. Nezemljani ustvarijo 
uničujočo vojsko, oblikovano po 
naših igricah. Rešijo pa nas lahko 
samo ljubitelji starih video iger. 
Ogledali smo si lahko tudi sinhro-
niziran film Legenda o Sarili, ki 
govori o osirotelem mladeniču 

www.pikinfestival.si

Markusi, ki s sestro odrašča med 
Inuiti na daljnem severu, toda za-
radi zlobe zagrenjenega šamana 
plemenu grozi lakota. Skupaj s 
poglavarjevim sinom Putulikom 
in spretno lovko Apik se Markusi 
odpravi na nevarno popotovanje 
in na nepozabno pustolovščino. 
V Pikinem kinu pa ne bo manj-
kalo dobrih filmov tudi tekom 
festivala. Že v nedeljo, ko bo 
Pika priskakljala v mesto, si lah-
ko ogledaš film Prava nota 2 un 
Mun: Varuh Lune. Prvi je glasbe-
na komedija, ki poje o dekletih, 

ki morajo kot prve Američanke 
zmagati na svetovnem pevskem 
prvenstvu. Drugi pa je pustolovski 
animirani film o šegavem favnu 
Munu, ki mora rešiti ravnovesje 
dneva in noči.
Naslednjo nedeljo, 27. septembra, 
ko bo Pika že vrnila županu lento 
in oblast nad mestom, pa te Kino 
Velenje vabi na ogled filma Juli-
ja in Alfa Romeo ter sinhroniziran 
film Medved Bamsi in mesto ta-
tov. 

Na zemljevidu poišči kraljestvo 
živali in se podaj v pustolovsko 
raziskovanje različnih plemen 
zelene cone Pikinega festivala. V 
gozdičku razpleti pajkovo mrežo 
in odkrij velike živali sveta, ki so 
jih oblikovali pripadniki Vrtca Ve-
lenje, pri tabornikih spoznaj prak-
tične veščine preživetja v naravi, 
pri indijancih se pouči o nabiranju 

in uporabi zdravilnih zelišč različ-
nih letnih časov, sedi v tipi in se 
vključi v primarni ritem bobnov. 
Pot nadaljuj skozi drevo življenja 
in se sprehodi po njegovih mo-
gočnih vejah. Od tu se odpravi 
v vile Zemljanke, gradi in sou-
stvarjaj naravna prebivališča in 
vpleti košček narave v svojo Piki-
no opravo. Od vsakega Pikinega 
plemena vzemi košček modrosti 

na pot in se ustavi v mednaro-
dnem taboru Pod klobukom. Tu 
si izdelaj svoje pokrivalo sveta 
in se srečaj s prostovoljci iz Sr-
bije, Češke, Bolgarije, Avstrije in 
celo z Japonske. Poslovi se z na 
novo naučenim pozdravom in se 
odpravi na počitek v počivalnico 
z razgledom na Velenjsko jezero. 
Mlajši sestrici ali bratcu pa pripo-
ročaj peskovnike štirih letnih ča-
sov, kjer najdeš tudi pesem zase.



PIKINA ODRA V SREDIŠČU MESTA

PIKINI ZAKLJUČKI DNEVA

Na zemljevidu poišči kraljestvo 
živali in se podaj v pustolovsko 
raziskovanje različnih plemen 
zelene cone Pikinega festivala. V 
gozdičku razpleti pajkovo mrežo 
in odkrij velike živali sveta, ki so 
jih oblikovali pripadniki Vrtca Ve-
lenje, pri tabornikih spoznaj prak-
tične veščine preživetja v naravi, 
pri indijancih se pouči o nabiranju 
in uporabi zdravilnih zelišč različ-
nih letnih časov, sedi v tipi in se 
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vključi v primarni ritem bobnov. 
Pot nadaljuj skozi drevo življenja 
in se sprehodi po njegovih mo-
gočnih vejah. Od tu se odpravi 
v vile Zemljanke, gradi in sou-
stvarjaj naravna prebivališča in 
vpleti košček narave v svojo Piki-
no opravo. Od vsakega Pikinega 
plemena vzemi košček modrosti 
na pot in se ustavi v mednaro-
dnem taboru Pod klobukom. Tu 
si izdelaj svoje pokrivalo sveta 

in se srečaj s prostovoljci iz Sr-
bije, Češke, Bolgarije, Avstrije in 
celo z Japonske. Poslovi se z na 
novo naučenim pozdravom in se 
odpravi na počitek v počivalnico 
z razgledom na Velenjsko jezero. 
Mlajši sestrici ali bratcu pa pripo-
ročaj peskovnike štirih letnih ča-
sov, kjer najdeš tudi pesem zase.

Pikin Oder v Domu kulture Velenje 
in Tomažev oder v Glasbeni šoli 
Frana Koruna Koželjskega Velenje 
vsako dopoldne (ob 9.30 in 11.30) 
med tednom vabita na predstave. 
Oglej si igrane prestave Grozni 

V zahvalo vsakemu polnemu Pi-
kinemu dnevu in dobrodošlico 
naslednjemu se vsak večer Pika 
poslovi in pomaha iz svoje vile Či-
ra-Čara. Pred tem pa vsak drugi 
dan organizira tudi posebna ve-

Gašper, Sapramiška, Emil in de-
tektiv, Dogodivščine Zvitorepca, 
Trdonje in Lakotnika ter Vila Ma-
lina, lutkovnno predstavo Svinjski 
pastir, pravljično opero Janko in 
Metka, lutkovno-igrano predsta-

vo Vedno te ima nekdo rad, ba-
letno predstavo Trnjulčicater ko-
mično fantazijsko pustolovščino 
Guliverjeva potovanja.

černa druženja, družabne večere, 
kjer podoživimo festivalske dogo-
divščine, se pogovorimo in umi-
rimo duha ob indijanskem, cirku-
škem in taborniškem večeru



26. Pikin festival               Velenje, 20. - 26. september

ORGANIZATORJI 
FESTIVALA:

PIKASTE NOGAVIČKE PIŠEJO:

UREJA JIH:

OBLIKUJE JIH:

                                 26. Pikin festival pod pokroviteljstvom Mestne 
            občine Velenje organizira javni zavod Festival Velenje skupaj 
      s soorganizatorji (Knjižnica Velenje, Medobčinska zveza prija-
teljev mladine Velenje, Mladinski center Velenje, Muzej Velenje in 
JSKD – OI Velenje) ter partnerji (Šolski center Velenje, Glasbena 
šola Frana Koruna Koželjskega Velenje, Vrtec Velenje, Športna zveza 
Velenje, ŠRZ Rdeča dvorana Velenje, Galerija Velenje, ZKD Šaleške 
doline, Ljudska univerza Velenje, Univerza za III. življenjsko obdobje 
Velenje, TIC Velenje, osnovne šole in številne druge organizacije in 
društva iz Šaleške doline).

Ajda Gregorc
Laura Ikić

Pina Špegel

Tina Felicijan

Jure Sirše


